cum longo ante tempore Constantiae metropolita αὐτοχέφαλος archiepiscopus audierit, quod a nobis demonstratum. Si lapsus in via tam plana, quid numerum, ubi salebræ? Neque desunt indicia, quæ Nicephori hallucinationem detectant. Enimvero tres numerantur Justinianæ: Achris, quæ I., Cyprus, sive Constantia, quæ II., Carthago, quæ III., eoque ordine a Georgio Codino percensentur: Πρώτη Ἰουστινιανὴ Ἀχρίς, δευτέρα ἡ Κύπρος, καὶ τρίτη ἡ Καρχηδόν. Achridem, et Carthaginem ab Justiniano I novum obtinuisse nomen patet ex ejus novel. xi, collat. 2, n. 6, tum ex lib. 1, c. *De offic. præf. præt. Afr.* Lis igitur de una Constantia. Atqui cum hæc ordine dicatur 2, cum a Patribus vi synodi nova appellatur Justiniana can. 39, ὥστε τὴν νέαν Ἰουστινιανούπολιν τὸ δίκαιον ξετινῆς Κωνσταντινουπόλεως, ut nova Justiniana jus habeat Constantinopolis, non immerito hinc couficio, Justinianam dictam Constantiam ab Justiniano II, non I. Si enim a I, haud novam illam vocassent concilii Patres, quando eam ordine sequebatur Carthago, quæ vere nova, siquidem Constantia ab Justiniano I denominata. Quod igitur synodi vi Patres Constantiam dicant νέαν Ἰουστινιανούπολιν argumento est, novum illud fuisse nomen, quo tum donata Constantia, eamque idecirco secundam dictam Justinianam, quæ revera temporis respectu tertia, quia patria Augusti, quo nomine præponenda fuerit Carthagini, incolumi manente Achridi Justinianæ I nomenclatura, quia Justiniani I patria. Non solum igitur, quod Justinianus II a synodi vi Patribus voluerit dandam Cypri archiepiscopo Hellespontium provinciam cum αὐτοχέφαλας jure, ostendit, eo tum tempore jam Augustum salutatum illum, sed etiam quod ab iisdem Patribus νέα Ἰουστινιανούπολις usurpetur Constantia, cum nova urbis nomina ab Augustis imponerentur. Reginum cum in Anastasiana Agathonis vita legimus: *Ita discidio subluto (loquitur vero de rebus in synodo Trullana, hoc est vi œcuménica gestis) civilique inter Christianos bello composite, Joannes episcopus Portuensis die Paschate, coram principe 313 ac Patriarcha in Ecclesia beatæ Sophiæ missam latine celebrat omnibus acclamantibus piissimorumque laudes prædicantibus; bosce Augustos omnino interpretere Constantimum patrem, et Justinianum alium, qui a patre imperii collega renuntiatus, in privatam vitam abactis Heraclio et Tiberio fratribus. Quare quod Caietanæ sententia firmissimum erat fundatum, plane corruit, cum Justinianus, quem præcipue nominat Leontius et Metaphrastes, non magnus ille habendus, sub quo œcuménicum v. concilium coactum, sed Constantini Pogonati F., quo in regni consortium a patre recens vocato magna synodus vi confecta.*